
შ.პ.ს ,,საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“ ბალანსზე რიცხული სხვადასხვა
ტექნიკის/აგრეგატების შეკეთება -ტექნიკური მომსახურების შესყიდვის

ელექტრონული პროცედურის დოკუმენტაცია

(CPV 50500000 - ტუმბოების, სარქველების, ონკანებისა და ლითონის კონტეინერების, ასევე, მანქანა-
დანადგარების შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება)

წინამდებარე  დოკუმენტაცია შედგენილია საქართველოს მთავრობის 2015 წლის 9 მარტის N95 დადგენილებით
დამტკიცებული შპს „საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“ სახსრებით საქონლისა და

მომსახურების შესყიდვების სპეციალური წესის საფუძველზე

2015 წელი



ტექნიკური დავალება

1. შესყიდვის ობიექტი: შ.პ.ს ,,საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“ ბალანსზე
რიცხული 150 ერთეული  სხვადასხვა აგრეგატის (ჩამონათვალი მოცემულია დანართი N1-ში) ტექნიკური
მომსახურება/ შეკეთება.
2. დაფინანსების წყარო – შ.პ.ს ,,საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანიის“  2015
წლის   საკუთარი სახსრები
3. პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულება - 5490 ლარი;
4. შესყიდვის ობიექტის სახელშეკრულებო ღირებულება შეადგენს: 10000 (ათი ათასი) ლარს.
5. მომსახურების გაწევის ვადები – ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან 2015 წლის 31 დეკემბრამდე,
ეტაპობრივად, შემსყიდველის საჭიროების და მოთხოვნის შესაბამისად.
6. აუცილებელი პირობა:
6.1 მომწოდებელმა შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს მომსახურების გაწევისას თითოეულ აგრეგატზე
სრულყოფილად შევსებული დეფექტური აქტი (დანართი N 3) და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი
(დანართი N 4), რომლის შესაბამისადაც ფორმდება ყოველთვიური მიღება-ჩაბარების აქტი (დანართი N 5),
მიღება-ჩაბარების აქტს ხელს    აწერს    უფლებამოსილი    პირი    კონკრეტულად    შპს „საქართველოს
გაერთიანებული წყალმომარაგების    კომპანიის“ ლოჯისტიკის    დეპარტამენტის ავტოსატრანსპორტო
საშუალებების მართვის სამმართველოს უფროსი;
6.2 ყოველთვიური  მიღება-ჩაბარების  აქტი  ფორმდება  ყოველი  თვის  ბოლოს  და გაფორმების საფუძველს
წარმოადგენს მომწოდებლის მიერ ყოველი კონკრეტული შემთხვევისათვის გაკეთებული შევსებული
დეფექტური აქტი დანართი N 3-ის და შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი, - დანართი N 4-ის შესაბამისად;
6.3 პრეტენდენტს ექსპლუატაციაში (საკუთარი ან/და ქვეკონტრაქტორის) სასურველია გააჩნდეს
ყოველდღიურად (გარდა კვირა  დღისა) არაუგვიანეს 10:00 სთ–დან არანაკლებ 18:00 სთ–მდე მოქმედი
მინიმუმ  ერთი სერვის ცენტრი  ქალაქებში: თბილისი, ქუთაისი, თელავი, გორი, ფოთი ახალციხე,
წინააღმდეგ შემთხვავში იგი ვალდებულია უზრუნველყოს დაზიანებული ტექნიკის ადგილზე შეკეთება ან
მისი ტრანსპორტირება სერვისცენტრამდე და პირიქით
6.4 მომსახურება გაწეულ უნდა იქნას საქართველოს მაშტაბით.
6.5 მომსახურების გაწევის ვადები შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის შეტყობინების
განხორციელების დღიდან - 5 დღეს. დეფიციტური ნაწილის მიწოდების შემთხვევაში, შესაძლებელია
მომსახურების ვადა განისაზღვროს შემსყიდველთან შეთანხმებით, რაც აუცილებლად უნდა დაფიქსირდეს
დეფექტურ აქტში;
6.6 საგარანტიო პირობები: ტექნიკური მომსახურების დროს გამოყენებულ სათადარიგო ნაწილებზე უნდა
ვრცელდებოდეს გარანტია– მინიმუმ 4 თვე, აღნიშნული ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია
საკუთარი ხარჯებით დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას აღმოჩენილი წუნი/დაზიანება.
6.7 მომსახურების  მიწოდების დადასტურების მიზნით საბოლოო  დოკუმენტაცია  მიმწოდებელმა
შემსყიდველს უნდა წარუდგინოს  სათაო ოფისის მისამართზე, ქ. თბილისი ვაჟა ფშაველას გამზირი 76 ბ;
6.8 ანგარიშსწორება   განხორციელდება მიღება-ჩაბარების-აქტის  გაფორმებიდან და
ანგარიშსწორებისთვის საჭირო დოკუმენტაციის მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენიდან 10 კალენდარულ
დღეში;
6.9 პრეტენდენტმა მომსახურების გაწევის პერიოდში უნდა გამოიყენოს ახალი (ექსპლუატაციაში არ
მყოფი) და არა მეორადი სათადარიგო ნაწილები.
6.10. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში,
მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი
ვალდებულების ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით, იმ შემთხვევაში,თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს
ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3 (სამი) პროცენტს,
”შემსყიდველი” იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს ”მიმწოდებელს”
ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება,
პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების
შესრულებისაგან.
6.11. მომსახურება მიმწოდებლის მიერ გაწეული უნდა იქნეს სრულად საკუთარი
მასალით/სათადარიგო ნაწილებით;
6.12. პრეტენდენტის სერვისცენტრი დაკომპლექტებული უნდა იყოს მაღალკვალიფიციური



სპეციალისტებით.
6.13. პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს ანალოგიური მომსახურეობის განხორციელების გამოცდილება 2012
წლის პირველი იანვრიდან ტექნიკური დოკუმეტაციის სისტემაში ატვირთვის დღემდე არანაკლებ 100000
ლარისა. (ანალოგიური სახის მომსახურების გამოცდილებად ჩაითვლება ნებისმიერი სახის
ავტოსატრანსპორტო საშულების ტექნიკური მომსახურება/ შეკეთება).
6.14. ფასები წარმოდგენილი უნდა იქნეს დოკუმენტაციის დანართი №8 ფასების ცხრილის
შესაბამისად (შემოთავაზებული ერთეულის ფასი არ უნდა აღემატებოდეს ზღვრული ერთეულის ფასს);
6.15. პრეტენდენტის მიერ განფასების ცხრილის რომელიმე პოზიციის შეუვსებლობის შემთხვევაში
აღნიშნულ პოზიციაში მოცემული სათადარიგო ნაწილის/მომსახურების გაწევის საჭიროების
დადგომისას მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურება განახორცილეოს ანაზღაურების გარეშე
7. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში წინადადების წარდგენით პრეტენდენტი
ავტომატურად გამოხატავს თანხმობას ამ პუნქტის ა-დ ქვეპუნქტებში განსაზღვრულ მოთხოვნებზე:
ა) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად - ყოველ თვეში გაწეული
მომსახურების ღირებულება ანაზღაურდება მომდევნო თვეში, მიმწოდებლის მიერ ანგარიშსწორებისთვის
საჭირო დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 10 დღის ვადაში.
ბ) წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება;
გ) პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი დოკუმენტაცია ხელმოწერილი უნდა იყოს უფლებამოსილი
პირის მიერ.
დ) შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს მომსახურების სრულყოფილად გაწევასთან
დაკავშირებულ ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს.
ხარჯები, რომლებიც წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება
ანაზღაურებას. წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნდა იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით).
ე) მიმწოდებელი თავად უზრუნველყოფს 6.3 პუნქტში ჩამოთვლილ ქალაქებში არსებულ მიმწოდებლის
სერვისცენტრებამდე შესაკეთებელი ტექნიკის ტრანსპორტირებას.
8. პრეტენდენტებმა ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთონ შემდეგი
დოკუმენტები და ინფორმაცია:
ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ -დანართი 7 ის შესაბამისად
ბ) ინფორმაცია საგარანტიო ვადების და პირობების შესახებ დანართი 9-ის შესაბამისად.
გ) ინფორმაცია ანგარიშსწორების შესახებ დანართი 10-ის შესაბამისად.
დ) ინფორმაცია ანალოგიური მომსახურების გამოცდილების შესახებ დანართი 6-ის შესაბამისად
(შემსყიდველი უფლებამოსილია ტექნიკური დოკუმენტაციის დაზუსტების სახით პრეტენდენტისაგან
მოითხოვოს გაწეული მომსახურების დამადასტურებელი ხელშეკრულებებისა და მიღება-ჩაბარების
აქტების/ან სხვა სახის რაიმე დოკუმენტის წარმოდგენა მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).
ე) საკუთარი (ან/და ქვეკონტრაქტორის) ავტოტექმომსახურების სერვის ცენტრების ჩამონათვალი
დანართი N2-ის შესაბამისად;
ვ) ხარჯთაღიცხვა (პრეისკურანტი) დანართი №8 შესაბამისად.
ზ) იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი სერვისის გაწევას გეგმავს ქვეკონტრაქტორი ორგანიზაციების
მეშვეობით ქვეკონტრაქტორთან გაფორმებული ხელშეკრულების ასლები, რომლების ძალაში უნდა იყოს
არანაკლებ 2016 წლის 30 იანვრამდე.
თ) შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულების მინიმუმ 1%-ის ოდენობის წინადადების

უზრუნველყოფის გარანტიის გადახდის დამადასტურებელი ქვითრის ასლი გადახდილი შემდეგ ანგარიშზე:
სს „ლიბერთი ბანკი“ ცენტრალური ფილიალი, კოდი: 220101480, LBRTGE22, ა/ა N GE77LB0113123325230012
შენიშვნა:

 გარანტია პრეტენდენტს დაუბრუნდება ხელშეკრულების დადების, შესყიდვის ელექტრონული
პროცედურის უარყოფითი შედეგით დასრულების ან შეწყვეტის შემთხვევაში,
მიმწოდებლისაგან/პრეტენდენტისაგან შესაბამისი მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო
დღის ვადაში.

 გარანტია პრეტენდენტს არ დაუბრუნდება, თუ:
ა) გამარჯვების შემდეგ უარს იტყვის ან სხვაგვარი ქმედებით უარს განაცხადებს შემსყიდველთან
ხელშეკრულების გაფორმებაზე;
ბ) მოხდება მისი დისკვალიფიკაცია შესყიდვის ელექტრონული პროცედურის დროს არაკეთილსინდისიერი
ქმედების ჩადენის გამო.

 ამ მუხლის შესაბამისად გარანტიის გადახდის დამადასტურებელი ქვითრის ასლის წარმოუდგენლობა



გამოიწვევს პრეტენდენტის დისკვალიფიკაციას.
9. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი ტექნიკური დოკუმენტაცია დამოწმებული უნდა იყოს
უფლებამოსილი ან მისი ნდობით აღჭურვილი (სათანადო წესით დამოწმებული მინდობილობის
საფუძველზე) პირის ხელმოწერითა და ბეჭდით.
10. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია არ გამოიყენება;
11. დამატებითი ინფორმაციის მიღება პრეტენდენტს შეუძლია კომისიის აპარატში მიმართვის
შემთხვევაში: ქ. თბილისი, ვაჟა-ფშაველას გამზ. N76ბ; საკონტაქტო პირი: თინათინ სანაია-კომისიის
აპარატის წევრი, ტელეფონი: 577 99 02 01;  2 91 90 60 (181)



დანართი N1

აგრეგატების ჩამონათვალი

# მარკა მოდელი
1 HONDA CEI EN60034
2 HONDA WB 30XT
3 HONDA GEBE-80X
4 HONDA GX 390
5 HONDA MTB 30 N
6 HONDA PALME PD58
7 HONDA WS 220 TDC
8 HONDA DUBAO WP-20
9 HONDA PD15B
10 HONDA 389 CM
11 HONDA MS 220TDC
12 HONDA GX 160
13 HONDA WB20XT
14 GUMOT HTB30H
15 EMSA SER18334
16 BOSH CWD100LE
17 ANTOR HW220
18 GUGUCB R-Y41026
19 TYPE-LGT-40 MODEL K4100P
20 HONDA HW220 TDC
21 REAL HP13
22 ფრეზი 105DB
23 REAL DF6500H
24 CHANGFA CWD 100 LE
25 KUCUKOGLU KUCUKOGLU
26 DIKKAT HTB 30H
27 PALME PALME 2654
28 ROTAIR MDVN36  APE
29 Т 40 Т 40
30 DIESEKCF 186F
31 KKMAX k-4400
32 ACT-2700 ACT-2700



დანართი№2

სერვის ცენტრების ჩამონათვალი

N

სერვისცენტრის მისამართი კუთვნილება
(საკუთარი ან ქვემოიჯარე)

შენიშვნა: წინამდებარე ცხილში ქვემოიჯარეს მითითების შემთხვევაში,დამატებით უნდა
მიეთითოს მისი დასახელება და საიდენტიფიკაციო მონაცემები.

პრეტენდენტის ხელმოწერა და ბეჭედი



დანართი N 3

დეფექტური აქტი №

დამკვეთი ხელშეკრულების№

შემსრულებელი თარიღი

№ შესასრულებელი სამუშაო
რ

აო
დ

ენ
ო

ბა

გა
ნზ

ო
მი

ლ
ებ

ა

ერ
თ

. ფ
ას

ი

სუ
ლ

 ფ
ას

ი

№
შესაცვლელი
სათადარიგო

ნაწილები

რ
აო

დ
ენ

ო
ბა

გა
ნზ

ო
მი

ლ
ებ

ა

ერ
თ

. ფ
ას

ი

სუ
ლ

ფ
ას

ი

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

შემსრულებელი:

სახელი გვარი --------------------------

ხელმოწერა -------------------------------



დანართი N 4
შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი #-------

შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი №

დამკვეთი ხელშეკრულების№

შემსრულებელი თარიღი

№ შესრულებული სამუშაო

რ
აო

დ
ენ

ო
ბა

გა
ნზ

ო
მი

ლ
ებ

ა

ერ
თ

. ფ
ას

ი

სუ
ლ

 ფ
ას

ი
№

შეცვლილი
სათადარიგო

ნაწილები

რ
აო

დ
ენ

ო
ბა

გა
ნზ

ო
მი

ლ
ებ

ა

ერ
თ

. ფ
ას

ი

სუ
ლ

 ფ
ას

ი

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

აგრეგატზე პასუხისმგებელი პირი:

სახელი გვარი --------------------------

ხელმოწერა -------------------------------

შემსრულებელი:

სახელი გვარი --------------------------

ხელმოწერა -------------------------------



დანართი N 5

შპს საქართველოს გაერთიანებული წყლმომარაგების
კომპანია

მიღება-ჩაბარების
აქტი #

ქ. თბილისი „ “ „ “

წელი ჩვენ, ქვემოთ ხელის მომწერნი, ერთის მხრივ, შპს საქართველოს

გაერთიანებული
წყლმომარაგების კომპანიის ლოგისტიკის დეპარტამენტის ავტოსატრანსპორტო
საშუალებების მართვის სამმართველოს უფროსი და მეორეს მხრივ, „ “-
ის „ --------“ ხელმოწერით ვადასტურებთ, რომ 2015 წლის „ “ თვეში
„მიმწოდებელმა“ გაუწია, ხოლო „შემსყიდველმა“ მიიღო, 2015 წლის „ “
გაფორმებული # „ “ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული აგრეგატების ტექნიკური
მომსახურეობა.

შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტი(ები): # .......................................................................................

 შესრულებული სამუშაოს ღირებულება შეადგენს „ “ (თანხა სიტყვიერად)
ლარი;

 სახელშეკრულებო ღირებულება შეადგენს „ “ (თანხა სიტყვიერად) ლარი;

 ნაზარდი ჯამით შესრულებულია „ “ (თანხა სიტყვიერად) ლარი;



დანართი 6

ინფორმაცია პრეტენდენტის მიერ ანალოგიური მომსახურების გაწევის გამოცდილების შესახებ

№ მომსახურების
დასახელება

შემსყიდველის
დასახელება

CMR-ის
ნომერი

SPA- ნომერი

ხელშეკრულე

ბის

ღირებულება

ფაქტიურად

გაწეული

მომსახურების

ღირებულება.

ხელშეკრულების

გაფორმების

თარიღი

1 2 3 4 5 6 7

პრეტენდენტი ---------------------------------------------

შენიშვნა:

ა) ცხრილის მე-4 სვეტი ივსება მხოლოდ იმ შემთხვევაში თუკი მომსახურება გაწეულია შემსყიდველი
ორგანიზაციის დაკვეთით და ხელშეკრულება ატვირთულია შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ
სისტემაში;

ბ) შემსყიდველი უფლებამოსილია ტექნიკური დოკუმენტაციის დაზუსტების სახით პრეტენდენტისაგან
მოითხოვოს გაწეული მომსახურების დამადასტურებელი ხელშეკრულებებისა და მიღება-ჩაბარებების
აქტების/ან სახვა სახის რაიმე დოკუმენტის წარმოდგენა მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად



დანართი 7

ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ

1

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური
მისამართი:

საიდენტიფიკაციო კოდი:

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:

ელექტრონული ფოსტა:

ბანკი:

ბანკის კოდი:

ანგარიშის ნომერი:

პრეტენდენტი ---------------------------------------------



დანართი 9

ინფორმაცია საგარანტიო ვადების და პირობების შესახებ

ატექნიკური მომსახურების დროს გამოყენებულ სათადარიგო ნაწილებზე ვრცელდება გარანტია -------- თვე,
აღნიშნული ვადის განმავლობაში ვიღებთ ვალდებულებას საკუთარი ხარჯებით დაუყოვნებლივ აღმოვფხვრათ
აღმოჩენილი წუნი/დაზიანება.

პრეტენდენტი ---------------------------------------------



დანართი 10

ინფორმაცია ანგარიშსწორების შესახებ

ვაცხადებთ თანხმობას ანგარიშსწირება განხორციელდეს შემდეგი პირობებით:

1. ანგარიშსწორება განორციელდება ეტაპობრივად- ყოველ თვეში გაწეული მომსახურების ღირებულება
ანაზღაურდება მომდევნო თვეში, მიმწოდებლის მიერ ანგარიშსწორებისთვის საჭირო დოკუმენტაციის
წარმოდგენიდან 10 დღის ვადაში.

2. წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება.
3. შემოთავაზებული ფასი მოიცავს მომსახურების სრულყოფილად გაწევასთან დაკავშირებულ

ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. ხარჯები,
რომლებიც წინადადების ფასში არ არის გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას.

პრეტენდენტი ---------------------------------------------


